ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 28

12 августа 2015 г.                                                                                                           г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

Камнева Н.П. –заместитель  руководителя управления, председатель Комиссии,

Долженкова Е.В. – начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии,

Иванов С.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти, член Комиссии,

рассмотрев дело № 28, возбужденное 16.06.2015 г. по признакам нарушения
администрацией г. Оби Новосибирской области (ул. Авиационная, д. 12., г. Обь-2,
Новосибирская область) части 1 статьи 15, части 1 статьи 19, части 1 статьи 20
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Для рассмотрения данного дела необходимо получение дополнительной
информации.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года
              № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Новосибирского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 28 от 16.06.2015 года.
2. Назначить рассмотрение дела № 28 на 09.09.2015 года  в 10-00 часов.
3. Администрации г. Оби Новосибирской области в срок до 02.09.2015г.

представить пояснения относительно действий по утверждению Порядка
предоставления субсидий для улучшения эксплуатационных качеств
муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение или
оперативное управление (утвержден Постановлением Администрации
города Оби Новосибирской области от 03.08.2010 года № 534), который
устанавливает не категории, а конкретных получателей субсидий из бюджета
– юридические лица, индивидуальные предприниматели, имеющие в
хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальное
имущество. А также относительно того, что вышеуказанный Порядок
предполагает решение вопросов местного значения не в соответствии с
частью 1 статьи 72 БК РФ и законодательством о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (до 01.01.2014 года – законодательством Российской

Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных
нужд), а путем выделения денежных средств – субсидий, что приводит или
может привести к ограничению конкуренции на рынке выполнения работ в
области ЖКХ, тем самым ограничивается доступ иных хозяйствующих
субъектов к данному муниципальному ресурсу.